— 1 —

关于印发《攀枝花市非政府投资信息化项目登

记管理办法》的通知

各县（区）人民政府，市级各部门，各企事业单位：

《攀枝花市非政府投资信息化项目登记管理办法》已经市

政府第 31次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻落

实。

攀枝花市人民政府办公室

2014年 4月 28日

— 2 —

攀枝花市非政府投资信息化项目登记

管理办法

第一条 为加强对攀枝花市非政府投资信息化项目的管

理，更好地统筹全市信息化建设和规划工作，结合我市实

际，制定本办法。

第二条 非政府投资信息化项目登记遵循项目建设主

体自愿申报原则。

第三条 非政府投资信息化项目是指不使用政府性资

金投资，在本市辖区范围内实施的除需要核准外的信息化

项目。包括：

（一）以计算机和通信技术为主要手段建立的信息传

输、业务处理及其应用的信息网络系统；

（二）以计算机技术和数据库技术为主要手段建立的

信息采集、储存、处理的信息资源开发利用系统；

— 3 —

（三）办公自动化系统、管理信息系统、应用集成系

统等项目的新建、升级、改建。

第四条 县级以上人民政府经济和信息化行政主管部

门是本行政区域内非政府投资信息化项目的登记机关。

第五条 非政府投资信息化项目登记实行市、县（区）

分级管理。

（一）市级主管部门登记范围：总投资 300万元（含）

以上项目，以及钒钛产业园区、花城新区、中央和省在攀

企业、市属企事业单位的信息化项目。

（二）县（区）级主管部门登记范围：本辖区范围内

所属企事业单位总投资 300 万元以下的非政府投资信息化

项目。

第六条 信息化项目建设单位应在项目开工建设前 3

个月内，按照登记范围要求向相应部门申请登记。信息化

— 4 —

项目建设单位在申请登记时应填写《攀枝花市非政府投资

信息化项目登记申请表》（见附件），加盖单位印章，同

时提供工商营业执照原件和复印件、法人代表身份证原件

和复印件。复印件应加盖单位印章，并注明“与原件一致”。

第七条 登记机关应对建设单位提交的《攀枝花市非

政府投资信息化项目登记申请表》和工商营业执照、法人

代表身份证进行核查，将原件与复印件核对确认一致后，

原件应当即退回建设单位。

第八条 对符合登记条件的项目，登记机关应在受理

后 5个工作日内办结登记手续。对《攀枝花市非政府投资

信息化项目登记申请表》填写不规范、要件不齐全的项目，

登记机关应当场或在 3个工作日内告知建设单位进行补充

或更正。

第九条 登记文件自出具之日起，有效期为 2 年。建

设单位在登记文件有效期满 30日前，可向原登记机关申请

延期，登记机关可准予延期一次，期限为半年，在《攀枝

花市非政府投资信息化项目登记申请表》中填写“准予延期

— 5 —

半年”，加盖项目登记机关印章。

第十条 建设单位采用虚假证明文件办理信息化项目

登记手续的，登记无效。

第十一条 已取得登记文件的项目，有下列情形之一

的，原登记文件自动失效，建设单位应重新登记：

（一）建设地点发生变化的；

（二）项目法人发生变化的；

（三）项目投资规模超过或低于原登记投资规模 30%

的；

（四）项目主要建设内容发生重大变化的；

（五）项目在登记文件有效期内未开工也未向原登记

机关申请延期的。

— 6 —

第十二条 对上报登记的、具有良好社会经济效益的

项目，经济和信息化主管部门优先安排申请国家、省、市、

县（区）级项目资金扶持，并在以后的扩建、改建、运行

等事项中优先给予政策支持。建设单位未办理信息化项目

登记的，所建设的信息化项目不享受国家、省、市、县（区）

的政策支持和资金扶持。

第十三条 抢险救灾工程、临时性信息化工程及军事

工程，不适用本办法。

第十四条 本办法自 2014年 5月 1日起实施，有效期

5年。

附件：攀枝花市非政府投资信息化项目登记申请表

— 7 —

附件

攀枝花市非政府投资信息化项目登记申请表

	关于印发《攀枝花市非政府投资信息化项目登记管理办法》的通知